پژوهش‌گر مطالعات جدی در زمینه این موضوع را از سال ۱۳۸۷ شمسی شروع نمود که هنوز سبک‌شناسی انتقادی فاقد یک شیوه کاربردی جامع و مشخصی بود (کتاب لسانی جفریز با نام سبک‌شناسی انتقادی در سال ۲۰۱۰ میلادی منتشر گردید و نویسنده این رساله در آبان‌ماه ۱۳۹۰ شمسی برابر با نوامبر ۲۰۱۱ میلادی موفق به تهیه و مطالعه کتاب گردید در حالی که نگارش رساله تمام شده و به مرحله پیش‌دفاع رسیده بود).

با توجه به این‌که پژوهش حاضر یک‌سال قبل از انتشار سبک‌شناسی انتقادی جفریز آغاز و پیشنهاد آن تنظیم گردید، دسته‌بندی آن کاملاً متفاوت با روشی است که جفریز ارائه کرده است اما به این دلیل که هر دو در شاخه سبک‌شناسی انتقادی قرار می‌گیرند، ابزارهای تحلیل متن همانندی‌هایی دارند.